
  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

peer 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1). Q2- 0782 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA NO _ |TOMO | FECHA CANTON 

SINTESA SINTETICOS 
1 1939  |TECNICOS S.A. 1 QUITO | 18/09/1975 | 64 7 RI 05/11/1975 QUITO 

- PROMOTORA E 
INVERSIONES 

2 7895 PROINESA SA 1 QUITO | 24/04/1981 | 681 |112 10/07/1981 QUITO 
ALMACEN LA 

3 11288 | COMPANIA CIA LTDA 1 QUITO _108/12/1971|133 |103 03/02/1972 QUITO 
INDUSTRIAS KAY CIA 

4 11333 |LTDA 1 QUITO | 10/01/1973 |351 104 27/02/1973| QUITO 

5 12028 |ROCKMILLE CIA. LTDA. |1 QUITO | 24/04/1974 | 474 |105 14/05/1974 QUITO 
CENTRO ELECTRONICO 

6 13849 | FISHER CEVISOP C.L. |1 QUITO |17/07/1978|759 |109 24/08/1978 QUITO 
ADMINISTRACION DE 
NEGOCIOS ANEG C 

7 14665 |LTDA 1 QUITO _|25/07/1980|763 |111 21/08/1980 QUITO 
OSWALDO DE LA 

8 14695 | TORRE C LTDA 1 QUITO |20/03/1980/311 |111 14/04/1980 | QUITO 

9 15686 | IDENFOT C LTDA 1 QUITO |15/11/1982/100 [114 01/02/1983 QUITO 
INMOBILIARIA RIPOL 

10 _|47077_|S.A. 1 QUITO _|02/07/1991 | 1430 | 122 06/08/1991 QUITO 
AUTOMACION 
ECUATORIANA CIA. 

11 |50136 |LTDA. 1 QUITO |19/10/1990|1881 | 121 26/11/1990 QUITO 

HIDROSAN 
CONSULTORES 
HIDRAULICO- 
SANITARIOS CIA. 

12 ¡50690 |LTDA. 1 QUITO [30/09/1991 [3 123 02/01/1992 QUITO 
COMPANIA 
ECUATORIANA DE 
SERVICIOS EN EL 
SECTOR ENERGIA C.L. 

13 |52212 | COESENER 1 QUITO_ | 20/04/1994 | 1243 | 125 10/06/1994 QUITO 
SALMOPESCA CIA. 

14 153001 |LTDA. 1 QUITO | 22/04/1992 | 2272 | 123 18/11/1992 QUITO 
INTERMEDIACIÓN 
LABORAL MEDITRAB 

15 |54505 | CIA. LTDA. i QUITO | 28/07/1997 | 2144 | 128 29/08/1997 QUITO 

MEGAIMPORTACIONES 
16 _|85200 |S.A. 1 QUITO _| 05/03/1997 | 857 1128 11/04/1997 QUITO 

17 |85617 |EAGLETOUR C.A. 1 QUITO 1 01/09/1997 | 2395 | 128 26/09/1997 QUITO                  



ye 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. 09.Q.1J. 

0782 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT_| CANTO FECHA NO_|TOMO_ | FECHA CANTON 

18 |86952 | FADISPRO S.A. 1 QUITO | 21/09/1998 | 2941 | 129 04/12/1998 QUITO 

DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS 
INDUSTRIALES 
CALDERON MENA CIA. 

19 |89185 |LTDA. 1 QUITO | 11/11/1999 | 1091 | 131 09/05/2000 QUITO 

PROYECCIONES 
TURISTICAS 

20_/90483 | PROYECTUR S.A. 1 QUITO | 17/11/2000 | 3835 | 131 14/12/2000 QUITO 

PROADFI COBRANZA 
21 |90945 |DE CARTERA CIA. LTDA | 1 QUITO | 08/01/2001 | 1679 | 132 10/05/2001 QUITO 

PROMOTORA DE 
VIVIENDA ANDINA 

22 |91112 |PEVEA CIA. LTDA 1 QUITO | 05/04/2001 | 25651 132 03/07/2001 QUITO 

RESTAURANTE BLUE 
23 ¡91821 |MESA CIA. LTDA 1 QUITO | 29/08/2001 | 4448 | 132 31/10/2001 QUITO 

IMEXPRELEC 
IMPORTADORA, 
EXPORTADORA Y 
PROYECTOS 

24 |92246 | ELECTRICOS S.A 1 QUITO | 18/01/2002 | 427 1133 05/02/2002 QUITO 
INMOBILIARIA 

25_|92338 | INMOBISERVICE S.A 1 QUITO | 08/01/2002 |627 133 21/02/2002 QUITO 
RESTAURANTE 
MARISQUERIA LAS 
REDES MARISREDES 

26 _|93138 |CIA. LTDA 1 QUITO | 10/06/2002 | 2254 | 133 08/07/2002 QUITO 

27 |93539 |FAST CALL S.A. 1 QUITO | 27/08/2002 | 3097 | 133 13/09/2002 QUITO 

OPEN PUBLICIDAD 
28 |93556 | CIA. LTDA. 1 QUITO | 16/08/2002 | 3225 | 133 25/09/2002 QUITO 

29 |93900 | MOTOEXPRESS S.A. 1 QUITO | 15/11/2002 | 4090 | 133 05/12/2002 QUITO 

30_|94134 | INMOFACTORY S.A 1 QUITO | 28/11/2002 |186 |134 20/01/2003 QUITO 

31 |94157 |CEPEZAV CIA. LTDA, 1 QUITO | 18/10/2002 | 4442 | 133 31/12/2002 QUITO 
MAGU INTERNACIONAL 

32 [94448 |S.A 1 QUITO | 21/03/2003 | 1000 | 134 03/04/2003 QUITO 

33 _|94481 |TECNIEVENTOS S.A 1 QUITO | 20/03/2003 | 1083 | 134 11/04/2003 QUITO 

INTEGRATED 
34_|94485 |SOLUTIONS CORP S.A ]1 QUITO [09/01/2003 |941 | 134 28/03/2003 QUITO 

SPORT WEAR 
35 |94521 ¡ECUADOR S.A 1 QUITO | 30/12/2002 | 448_| 134 10/02/2003 QUITO 

CONSULTORA 
36 |94590_ | FUTURETEC CIA. LTDA QUITO | 22/04/2003 | 1334 | 134 07/05/2003 QUITO 

37 | 150907 | ATIMA VIAJES S.A. QUITO 1 02/12/2003 | 3810 | 134 23/12/2003 QUITO 

LOPPAR LOOR POVEDA 
38_ | 151142 | PAREDES CIA. LTDA. 1 QUITO _/04/12/2003 1379 |135 13/02/2004 QUITO 

C5CAN DEL ECUADOR 
39 |151916|S.A. 1 QUITO | 06/05/2004 | 1381 | 135 03/06/2004 QUITO 

CRUKSENKARNAK CIA. 
40 | 152948 | LTDA. 1 QUITO | 20/01/2005 | 398_ [136 09/02/2005 QUITO 

ARROYO ROBLES 
41 |153171 | ARROWGAS S.A. QUITO | 10/12/2004 | 323 1136 31/01/2005 QUITO 

42 1153338 | PETROMATECSA C.A QUITO |26/06/2000|730_|136 01/04/2005 QUITO 

BUONGIORNO MY 
43 |153491 | ALERT ECUADOR S.A. |1 QUITO | 08/07/2005 | 1807 | 136 22/07/2005 QUITO 

PLASTMAGIC CIA. 
44 1153514 | LTDA. 1 QUITO | 14/03/2005 |818 | 136 14/04/2005 QUITO 

BODYTOUCH ME 
45_ 1153634 | ESTHETIC € SPAS.A. 11 QUITO | 31/03/2005 | 1028 | 136 06/05/2005 QUITO 

ORIENTE OIL 8 
TRADING CORP - 

461153738 | OTICECUADOR C.A. 1 QUITO | 08/06/2005 | 1388 | 136 14/06/2005 QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3 
Resolución No. 09.Q.1). 

0782 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. [EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA NO_ ¡TOMO | FECHA CANTON 

SAFEDATOS CONSULT 
471153845 | CIA. LTDA. 1 QUITO_ | 22/04/2005 | 1364 | 136 13/06/2005 QUITO 

CHAMORRO 
48_ | 153960 | CHAMORRO CIA. LTDA. | 1 QUITO | 27/08/2004 | 1802 | 136 22/07/2005 QUITO 

ECUVADES ECUADOR 
VACATION DESTINY 

49 |154251|S.A. 1 QUITO_ | 28/07/2005 | 2234 | 136 30/08/2005 QUITO 

50_ 1154817 | HELIXLAB CIA. LTDA. 1 QUITO | 14/11/2005 | 3251 | 136 20/12/2005 QUITO 

51 |155388 | SWIVEL CIA. LTDA. 1 QUITO ¡10/01/2006 | 745 |137 29/03/2006 QUITO 

52 /|155631 | SINERKAP S.A. 1 QUITO | 04/05/2006 | 1183 | 137 17/05/2006 QUITO 
AMAZONAS MINING 
COMPANY S.A. 

33 [155787 | AMAMINING 1 QUITO_ | 03/07/2006 | 2181 | 137 21/08/2006 QUITO 

CTRESCOM ASESORIA 
€, COMERCIO CIA. 

54 1155797 | LTDA. 1 QUITO _| 08/09/2006 | 2515 | 137 22/09/2006 QUITO 

UNCOUNITED TRADING 
55_ | 156650 | ECUADOR S.A. 1 QUITO _| 25/10/2006 | 2972 | 137 30/10/2006 QUITO 

SERVICIO DE 
TELECOMUNICACIONES 

56_ | 156841 | SERVONETEL S.A. 1 QUITO | 15/11/2006 | 3191 | 137 20/11/2006 QUITO 

GLOBALTECHINV 
57 _|156855 | ECUADOR S.A. 1 QUITO | 25/10/2006 | 2973 | 137 30/10/2006 QUITO 

RADHECIMPORT CIA. 
58 |157175 | LTDA. 1 QUITO | 28/03/2006 | 1218] 137 19/05/2006 QUITO 

EDUCACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
ECUATORIANO 

59 | 158786 | EDUDESE S.A. 1 QUITO | 26/09/2006 | 3053 | 137 09/11/2006 QUITO 

METROPOLITAN 
60 1569 TOURING 2 QUITO [12/02/1953|49  |84 09/03/1953 QUITO 

61 |1564 CASA PROPIA SA 2 QUITO |11/05/1972|12 _|4 31/05/1972 QUITO 
POLIASA DEL 

62 |8334 ECUADOR SA 2 QUITO _|07/02/1983|316 |114 11/04/1983 QUITO 
INMOBILIARIA 

63_|8458 MAPOCHO SA 2 QUITO _| 12/01/1984 |252 |115 15/03/1984 QUITO 

64 111900 |] FUTURA S.A. 2 QUITO | 27/01/1972/217 1103 24/02/1972 QUITO 
INMOBILIARIA 

65 112494 | ALAMEDA CIA LTDA 2 QUITO _| 25/11/1974 | 1318 | 105 16/12/1974 QUITO 
TRANS INTERHE CIA 

66 |13559 |LTDA 2 QUITO | 10/10/1977 [940 | 108 29/11/1977 QUITO 

CONSTRUCCION DE 
MAQUINARIA ANDINA 

67 /]13996 | CONSMAQ C LTDA 2 QUITO |10/10/1978/3 110 02/01/1979 QUITO 

68 |18019 |VELSERPA CIA. LTDA. |2 QUITO | 15/04/1988 |838_|119 02/06/1988 QUITO 

CEVALLOS SANCHEZ 
69 |18140 |CEYESE CIA. LTDA. 2 QUITO |02/07/1987|163 |20 29/08/1988 QUITO 

PASTELERIA EL 
ALMENDRO 

70_|18223 |PASTIALMENDRO C.L. 12 QUITO_| 19/10/1988 | 2027 | 119 08/12/1988 QUITO 

71 |18704 |JAIROL C.t. 2 QUITO _| 03/03/1989 |751 [120 21/04/1989 QUITO 

COMUNICACIONES DE 
MERCADEO ACCION 
PUBLICIDAD COMEAP 

72 (118885 |C. LTDA. 2 QUITO _|17/04/1990|887 1121 04/06/1990 QUITO 

INMOBILIARIA SAN 
73 /]45782 | GONZALO S.A. 2 QUITO _|31/10/1986|294 1118 09/03/1987 QUITO 

74 |/46090 | INVERGID S.A. 2 QUITO _| 29/04/1988 | 939 |119 20/06/1988 QUITO 

75 |46121 | INVALORES C.A. 2 QUITO | 29/04/1988 |977 [119 27/06/1988 QUITO 

76 |48267 | SOCAVENS S.A. 2 QUITO _|08/04/1994|792 |123 15/04/1994 QUITO 
  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

S 

  

A 0782 
Resolución 09.0Q.1J. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20FEB 2009 

  

>“ MGdeC 
Ref, 131


